
 

  

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH · Rheinstraße 8 · 77933 Lahr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Fahrgastinfo 
 

An den Sonntagabenden 21. April, 28. April, 5. Mai, 2. Juni sowie 9. Juni 2024 kommt es  

auf der Schienenstrecke zwischen Freiburg Hbf und Elzach aufgrund von Bauarbeiten zu 

Zugausfällen. Aus diesem Grund kann an den genannten Sonntagen der letzte SWEG-Zug  

der Linie S2 auf der Strecke Freiburg – Elzach (in beiden Richtungen) nicht verkehren. Ein 

Ersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. Die Busse halten an den im Fahrplan aufgeführten 

Bushaltestellen. Fahrradbeförderung und Ticketverkauf sind in den Bussen nicht möglich.  

Die genauen Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte der unten aufgeführten Fahrplantabelle.  

Wir bitten für die Maßnahmen um Ihr Verständnis! 

 

 

 

Nächtlicher Ersatzverkehr mit Bussen 

Freiburg Hbf � Elzach 

(Linie S2 / KBS 726) 

Sonntagabende, 21. April – 9. Juni 2024 

Kontakt  
SWEG-Servicetelefon 

07821 9960770 
 

Internet 

sweg.de/kaiserstuhl-freiburg 

 

Legende

23:50 Schienenersatzverkehr

S2  Elzach – Freiburg S2 Freiburg – Elzach
Linie SEV Linie SEV

Zugnummer 381 Zugnummer 382

Elzach Ⓗ Bahnhof 23:13 Freiburg(Brg)Hbf Ⓗ ZOB Bussteig 13 23:36

Oberwinden Ⓗ Adler 23:18 Freiburg-Herdern Ⓗ Sonnenstraße 23:39

Niederwinden Ⓗ Schule 23:22 Freiburg-Zähringen Ⓗ Bernlappstr. 23:45

Bleibach Ⓗ Bahnhof 23:28 Gundelfingen Ⓗ Rathaus West 23:50

Gutach (Breisg.) Ⓗ Brücke 23:31 Denzlingen Ⓗ Bahnhof ZOB 23:59

Kollnau Ⓗ Bahnhof 23:35 Buchholz (Baden) Ⓗ Kirche 0:07

Waldkirch Ⓗ Bahnhof 23:40 Batzenhäusle Ⓗ Bahnhof 0:12

Batzenhäusle Ⓗ Bahnhof 23:44 Waldkirch Ⓗ Bahnhof 0:17

Buchholz (Baden) Ⓗ Kirche 23:50 Kollnau Ⓗ Bahnhof 0:21

Denzlingen Ⓗ Bahnhof ZOB 23:58 Gutach (Breisg.) Ⓗ Brücke 0:24

Gundelfingen Ⓗ Rathaus West 0:05 Bleibach Ⓗ Bahnhof 0:28

Freiburg-Zähringen Ⓗ Berggasse 0:10 Niederwinden Ⓗ Schule 0:33

Freiburg-Herdern Ⓗ Sonnenstraße 0:17 Oberwinden Ⓗ Adler 0:37

Freiburg(Brg)Hbf Ⓗ ZOB Bussteig 13 0:22 Elzach Ⓗ Bahnhof 0:44


